&

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2011/ BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO 2011

LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo V (Port. 249 de 30/04/2010)

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Até o Bimestre 2010

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-
ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribui¢des de Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagéo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (Il)

949.289.029,00

938.890.029,00
739.530.029,00
739.530.029,00
606.530.029,00
120.000.000,00

13.000.000,00

11.500.000,00

11.500.000,00
15.788.600,00
172.071.400,00
160.000.000,00
12.071.400,00
10.399.000,00
3.169.900,00
6.470.000,00
759.100,00
1.210.165.058,00

949.289.029,00

938.890.029,00
739.530.029,00
739.530.029,00
606.530.029,00
120.000.000,00

13.000.000,00

11.500.000,00

11.500.000,00
15.788.600,00
172.071.400,00
160.000.000,00
12.071.400,00
10.399.000,00
3.169.900,00
6.470.000,00
759.100,00
1.210.165.058,00

116.290.363,70

115.430.193,42 115.430.193,42
107.605.598,15 107.605.598,15
107.605.598,15 107.605.598,15
89.120.105,39 89.120.105,39
16.258.853,98 16.258.853,98
2.226.638,78 2.226.638,78
178.933,35 178.933,35
178.933,35 178.933,35
730.956,08 730.956,08
6.914.705,84 6.914.705,84
6.730.233,02 6.730.233,02
184.472,82 184.472,82
860.170,28 860.170,28
819.012,08 819.012,08
41.158,20 41.158,20
177.709.934,40 177.709.934,40

116.290.363,70

103.257.057,19

102.205.020,14
95.553.796,84
95.553.796,84
78.113.074,32
15.600.941,25
1.839.781,27
316.992,83
108.226,85

108.226,85
852.614,05
5.373.389,57
5.244.309,26
129.080,31
1.052.037,05
992.800,60
59.236,45
156.015.917,28

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (lIl)=(I+11)

2.159.454.087,00

2.159.454.087,00

294.000.298,10

294.000.298,10

259.272.974.47

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Até o Bimestre 2010

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)
)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciérias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (V)

3.061.288.600,00
47.614.000,00
37.215.000,00
10.399.000,00
3.013.674.600,00
3.011.574.600,00
2.522.164.889,00
489.409.711,00

2.100.000,00
2.000.000,00

100.000,00
2.450.000,00

3.061.288.600,00
47.614.000,00
37.215.000,00
10.399.000,00
3.013.674.600,00
3.011.574.600,00
2.522.164.889,00
489.409.711,00

2.100.000,00
2.000.000,00

100.000,00
2.450.000,00

481.563.276,46
1.172.699,30 1
1.172.699,30

480.390.577,16
480.376.139,48
405.818.675,30

74.557.464,18

14.437,68
14.437,68

156.479,62

481.563.276,46
1.172.699,30

480.390.577,16
480.376.139,48
405.818.675,30

74.557.464,18

.172.699,30

14.437,68
14.437,68

156.479,62

434.203.542,56
1.303.424,69
1.303.424,69

432.900.117,87
432.897.980,76
366.640.316,20

66.257.664,56

2.137,11
2.137,11

163.183,32

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV+V)

3.063.738.600,00

3.063.738.600,00

481.719.756,08

481.719.756,08

434.366.725,88

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VID=(Ill - VI) (904.284.513,00) (904.284.513,00)|  (187.719.457,98) (187.719.457,98) (175.093.751,41)
5 RECEITAS REALIZADAS
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE ~ -
= PREVISAO INICIAL | PREVISAO ATUALIZADA
PREVIDENCIA DO SERVIDOR No Bimestre Até 0 Bimestre Até 0 Bimestre 2010

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagao de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para 0 RPPS

188.792.502,83
188.792.502,83
188.792.502,83

188.792.502,83
188.792.502,83
188.792.502,83

182.941.518,20
182.941.518,20
182.941.518,20

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

JANEIRO

PERIODO DE REFERENCIA

FEVEREIRO/2011

31 de Dez/2010

CAIXA

BANCOS COM MOVIMENTO
INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

1.558.128,16
13.660.997,39

10.682.684,34
3.390.641,01

3.979.497,21
9.724.454,67

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Até o Bimestre 2010

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuicdes

1.210.165.058,00
1.209.860.058,00

1.210.165.058,00
1.209.860.058,00

177.709.934,40
177.681.827,65

177.709.934,40
177.681.827,65

156.015.917,28
155.969.576,78

Patronal 1.209.860.058,00 1.209.860.058,00 177.681.827,65 177.681.827,65 155.969.576,78
Pessoal Civil 1.209.860.058,00 1.209.860.058,00 177.681.827,65 177.681.827,65 155.969.576,78
Ativo 1.209.860.058,00 1.209.860.058,00 177.681.827,65 177.681.827,65 155.969.576,78
Receita Patrimonial 305.000,00 305.000,00 28.106,75 28.106,75 46.340,50
RECEITAS DE CAPITAL (IX) - - - - -
DEDUCOES DA RECEITA (X) - - - - -
UL (928 (RG2S (ARSI RIS LR 1.210.165.058,00 1.210.165.058,00 177.709.934,40 177.709.934,40 156.015.917,28

ORGAMENTARIAS (XI)=(VIII+1X-X)

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS DOTAGCAO INICIAL DOTACAO ATUALIZADA No Bimestre Até 0 Bimestre Até 0 Bimestre 2010
ADMINISTRAGAO (XIl) 2.450.000,00 2.450.000,00 156.479,62 156.479,62 163.183,32
Despesas Correntes 2.450.000,00 2.450.000,00 156.479,62 156.479,62 163.183,32
Despesas de Capital - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-
2.450.000,00 2.450.000,00 156.479,62 156.479,62 163.183,32

ORGAMENTARIAS (XIll) = (XII)

Obs.: Para maior ia, a despesa foi
FONTE: SOF - Sistema de Orcamento e Finangas

como e

CIBELE SANCHES MARQUES BRIGATO
CONTADORA CHEFE
SEGCAO DE CUSTOS, EMP. E EXEC. ORGAM.
CRC 1SP 183.755/0-6

Social, embora s6 possua a fungéo 09 - Previdencia Social

MARIA CRISTINA MARTINS

DIRETORA DE DIVISAO TECNICA

JOSE ROBERTO FERREIRA SAVOIA
SUPERINTENDENTE

DIVISAO DE FINANGAS E CONTABILIDADE

CRC 1SP 172.989/0-7

Anexo V - PREVID SERV



